

## Motion angående invasiva arter

### Behov av begräsning av invasiva arter

Biologisk mångfald bygger på konkurrens på lika villkor. Invasiva arter tar över sitt närområde snabbt och kväver det som annars brukar leva där. I Norberg har vi under lång tid haft problem med lokor men det finns även andra invasiva arter här. Dessa arter måste tas på allvar och en plan måste upprättas för att begränsa eller få bort dem helt. Norberg har enligt Liberalerna främst två områden som gäller invasiva arter som behöver bekämpas aktivt i nuläget.

Det ena området rör förmodade jättelokor längs med Fagerstavägen. Vi anser att kommunen bör uppdra åt NVK att söka tillstånd av markägaren för bekämpning även av dessa lokor. Under det senaste året har vi sett att begränsning av lokor sker i övriga delar av kommunen men vill att området längs med riksvägen till Fagersta läggs till. Att uppdra åt NVK att begränsa lokor bör rymmas inom befintlig budget.

Ett annat område av invasiva arter är signalkräftorna som bland annat finns i Noren. Här tänker vi att allmänt kräftfiske kan bli en bra lösning för norbergarna. Med bakgrund av att Mullsjö kommun haft samma problem med signalkräftor och att man där har allmänt kräftfiske – så tänker vi att Norberg skulle kunna göra likadant. I Mullsjö kommun får allmänheten anmäla sitt intresse ett visst antal datum. Sjön är uppdelad i ett antal sektioner. Datum och sektion lottas sedan ut och varje person får delta i fisket med 10 burar för en mindre summa pengar. Det finns regler för hur stora kräftorna måste vara för att tas upp och varje fiskare förväntas också återrapportera fångsten.

Vad gäller kräftfiske är det en relativt billig åtgärd att införa, som ett sätt att begränsa kräftorna. Kräftfiske i sin tur gör Norberg till en attraktivare kommun att bo i.

### LIBERALERNA FÖRESLÅR

- att kommunen upprättar en handlingsplan för invasiva arter och på hur vi tänker begränsa dem. Detta i syfte att stärka den biologiska mångfalden.
- att NVK får i uppdrag att se till att det går att begränsa lokor längs med riksvägen till Fagersta.
- att en allmän kräftfiskeperiod inrättas i Norberg enligt Mullsjömodellen.
- att DSU får i uppdrag att undersöka hur eventuellt genomförande av kräftfiske skulle kunna se ut i Norberg, gärna i samarbete med föreningslivet.



Liane Blom, ordförande i Liberalerna Norberg